

Kehittämiskeskus Oy Häme

on Hämeenlinnan kaupungin elinkeino-yhtiö. Tehtävämme on auttaa yrityksiä menestymään, luoda uusia työpaikkoja sekä houkutella yrityksiä sijoittumaan Hämeenlinnaan. Esittelemme tällä sivulla joka toinen lauantai positiivisia elinkeinoutisia Hämeenlinnasta.

POSITIIVISTA PÖRINÄÄ



ilmoitus

Maatiloilla on paljon sivuelinkeinoja

Maaseutuyrittäjyys- ja yritysysteistyö Hämeessä (MYY) -hanke kartoitti puhelinkyselyllä hämeenlinnalaisien ja hattulalaisten maatilojen sivuelinkeinot. Tiedot kerätään Kehittämiskeskus Oy Hämeen Yritysrekisteriin, josta tiedot ovat poimitavissa paikallisiin palvelu- ja puhelinluetteloihin. Näin alueen asukkaat ja mökkiläiset löytävät maatilojen palvelut helposti.

Hämeenlinna
Ulla Harju



MYY-KARTOITUKSESSA MUKANA. Jyrki Hasilan pyörittämä Hasilan tila sijaitsee Lammilla noin viiden kilometrin ajomatkan päässä Tuulosen kauppakeskuksesta Lahteen päin. Tilalla viljellään pääelinkeinona perunaa, mutta samalla pihapiirissä toimii pitopalvelu ja lounasruokapaikka.

Tänä päivänä maatiloilla harjoitetaan paljon myös muuta liiketoimintaa kuin vain maanviljelyä tai eläintenhoitoa. Hämeenlinnassa maataloja on noin 580, Hattulassa 130, ja näistä yli puolella on sivuelinkeinoja.

– On todella positiivista, että alueella löytyy elantoa maatiloille. Yrittäjien kokonaistuloista keskimäärin 59 % muodostuu maataloudesta, kun taas palkkatyö ja sivuelinkeino tuottavat loput eli 41 %. Pelkästään maataloudesta elantonsa ansaitsee 30 % tilallisista, kyselystä vastaava yritysasiainmies **Timo Kärkkäinen** Kehittämiskeskus Oy Hämeestä kertoo.

Sivuelinkeinon pyörittäminen – kuten lumenauraus tai tie- ja metsätyöt – on maatiloilla usein kausiluonteista. Töitä tehdään silloin, kun maatalon työt antavat myöten. Yleisin sivuelinkeino maatiloilla on koneurakointi. Hämeenlinnassa maatilat tarjoavat myös paljon majoitus- ja virkistyspalveluita, Hattulassa tiloilla valmistetaan polttopuuta. Sivutuloja saadaan myös muun muassa kahviloilla, kenneleillä sekä hevos-talleilla. Tehdäänpä maatiloilla esimerkiksi laatu puuta huonekaluviiluksi.

Hämeenlinnassa 16 % ja Hattulassa 10 % maataloista vielä suunnittelee uutta sivuelinkeinotoimintaa. Yleisimpiä näistä ovat juuri majoituspalvelut ja erilaiset koneurakoinnit kuten lumenauraus. Suunnitteilla on myös esimerkiksi viljan hyötykäyttö bioenergian valmistuksessa.

– Maatiloilla ollaan monitaitoisia. Jokaiseen asiaan tartutaan eikä peukalo jää keskele kämmentä. Työmoraali opitaan usein jo lapsuudessa, puhelin-kyselyjä maatiloille tehnyt projektipäällikkö **Keijo Piilola** Kehittämiskeskus Oy Hämeestä kertoo.

Tiedot hyötykäyttöön

Maatiloilla on paljon erilaisia mahdollisuuksia sivuelinkeinon harjoittamiseen. Koulutusta kuitenkin kaivataan, ja tietoa toivotaan muun muassa luomuviljelystä, rakentamisesta sekä tietotekniikasta.

– Kartoituksen avulla pystymme tarttumaan aiheisiin, jotka nousivat esille. Olemme esimerkiksi jo pitäneet kone-

urakointi-illoja ja niitä varmasti myös jatketaan. Lisäksi käymme tulokset läpi ProAgrian ja MTK:n kanssa ja katsoimme mitä toimenpiteitä tarvitaan, Timo Kärkkäinen toteaa.

Tiedot sivuelinkeinoista kootaan Kehittämiskeskus Oy Hämeen Yritysrekisteriin. Aitoja makuja-verkkopalvelu puolestaan kerää sivuilleen ne maatilat, jotka tuottavat lähiruokapalveluita suoraan jälleenmyyntiin sekä ravintoloille. Lisäksi tiedot voidaan poimia paikallisiin puhelinluetteloihin.

– Esimerkiksi Lammin puhelinluettelossa on jo 21 polttopuun myyjää sekä kymmenen teiden kunnossapitoa tarjoavaa yrittäjää. Näistä tiedoista on valtavasti hyötyä sekä maatiloille että alueen asukkaille ja kesäasukkaille, Kärkkäinen toteaa.

Haastattelun aikana kartoitettiin myös maatilojen investointitarpeita. Tiedot ovat tärkeitä sekä ProAgrialle että Kehittämiskeskus Oy Hämeelle.

– Maataloista noin 44 % har-
kitsee investointeja. Onkin

tärkeää, että soittokierroksen aikana viljelijät saivat tietoa investointitukien aikatauluista, Kärkkäinen toteaa.

Maatilojen sivuelinkeinokyselyssä saatiin vastauksia yli 400 maatilalta. Kysely tehtiin osana MYY-hanketta, joka on ProAgrian ja Kehittämiskeskus Oy Hämeen kumppanuushanke.

Ota yhteyttä: Timo Kärkkäinen, puh. 050 336 7872, timo.karkkainen@kehittamiskeskus.fi. Tutustu myös www.aitojamakuja.fi.

Kehittämiskeskus Oy Hämeen visio on tehdä Hämeenlinnan seudusta Etelä-Suomen vetovoimaisin yrittämisen ja asumisen paikka. Tehty maatalokartoitus ja sen tuomat kehittämistarpeet, uudet liiketoimintamahdollisuudet ja työpaikat ovat auttamassa omalta osaltaan tavoitteen saavuttamisessa. Hämeenlinnassa on kolmanneksi eniten maatiloja Suomessa. Kehittämiskeskus Oy Häme on mukana kehittämässä maatilojen yritystoimintaa ja tuomassa elinvoimaa maaseudulle.

Perunan viljelyä, lähiruokaa ja pitopalvelua

HE-VI Hasila Oy ja Hasilan tila on tunnettu jo pitkään suur-
talouksien tukkumyyjänä. Tilalla viljellään pääelinkeinona perunaa, jota myös jatkojalostetaan suur-
talouksien käyttöön yhdessä muiden vihan-
nesten kanssa. Vuoden aikana tilan ympäristössä olevaa toimintaa on laajennettu, ja pihapiiriin on perustettu pitopalvelu ja lounasruokapaikka Myllyn kuppi & kakku. Lisäksi tilalla toimii kesäisin pihamyymälä, josta voi ostaa tuoreita kasviksia ja marjoja.

– Jo nyt meillä käy noin 50 henkeä lounaalla joka päivä, ja pikku hiljaa olemme saaneet uusia asiakkaita. Haluaisinkin tästä paikasta ikään kuin olohuoneen, jonne olisi kiva ja helppo tulla, yrittäjä **Jyrki Hasila** kertoo.

Kahvilaa varten remontoituissa tiloissa on toiminut aiemmin sekä sikala että vilja-aitta. Tilaa on nyt isommal-
lekin porukalle, ja yläkerrassa voi järjestää kokouksia ja juhlia jopa 50 hengelle. Lounaskahvilan yhteydessä toimii pieni sisustuspuoti sekä lähiruokamyymälä, jonne tuotteet on valittu huolella. Tarjolla on esimerkiksi tuoreita kananmunia, juustoja, makkaroituja ja hilloja.

– Tärkeää on, että tuotteiden alkuperä voidaan jäljitellä. Tiedämme kuka tuotteet on valmistanut ja että ne on tehty suurella sydämellä, Hasila toteaa.

Tutustu toimintaan: www.hevihasila.fi ja www.myllynkuppikakku.fi.

Haketuspalvelua maatiloille

Punnilan marjat on hämeenlinnalainen maatila, jossa viljellään pääasiassa mansikkaa. Tilan viljelykäytössä on yhteensä noin 20 hehtaaria maata, jossa mansikan lisäksi viljellään hernettä, kauraa ja mustaherukkaa. Tilan omistaa tällä hetkellä **Atte Pesonen**, joka jatkaa tilalla isänsä jalanjalkia.

– Maatilalla olen mansikanviljelytöissä niin kauan kuin mansikkaa riittää sekä keväällä toukokuun aikaan. Syksyllä karkaan sitten hakehommiin, Pesonen kertoo.

Haketuspalvelu Pesonen Oy syntyi vuonna 2008, ja se on erikoistunut energia-

puun haketukseen ja kuljetukseen. Tilanteesta riippuen haketuspalvelu työllistää myös muita työntekijöitä.

– Aika äkkiä sain yrityksen käyntiin. Hankin toimintaa varten oikeat koneet, ja sen jälkeen asiakkaita on riittänyt kohtalaisesti, Pesonen toteaa.

Haketuspalvelua yritys tekee enimmäkseen maatiloille sekä myös lämpölaitoksille. Kysyntää onkin eniten juuri talvella, kun lämpövoimalaitokset tarvitsevat haketta toimintaansa.

Lue lisää: www.haketuspalvelupesonen.fi ja www.punnilanmarjat.com.

Juttuvinkit positiivisista Hämeenlinnan seudun elinkeinoutisista:

Kaarina Suvisuo
p. 040 841 3342
kaarina.suvisuo@kehittamiskeskus.fi

ilmoitus